

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Judit Kisvari

TJÄNSTESKRIVELSE

2010-09-09

1 (5)

Kommunfullmäktige

Yttrande över granskning av föreningsstöd

Förslag till beslut

Yttrandet överlämnas som svar på revisorernas granskning.

Utvecklingsförvaltningen

Britt-Marie Lundberg-Björk
Förvaltningschef

1 Bakgrund

De förtroendevalda revisorerna i Tyresö kommun har givit Komrev inom PricewaterhouseCoopers i uppdrag att genomföra en granskning av kommunens föreningsstöd inom Kultur- och fritidsnämnden samt Socialnämnden. Den 1 juni 2010 överlämnades granskningsresultaten till Tyresö kommun.

Följande revisionsfrågor besvarades:

- Är organisationen kring och formerna för kommunens föreningsstöd ändamålsenligt?
- Är den interna kontrollen kring bidragsgivningen tillräcklig?

Den sammanfattande bedömningen från granskningen är att organisationen kring kommunens föreningsstöd i huvudsak är ändamålsenlig. Däremot påpekas vikten av att Tyresö kommun i den nuvarande organisationsmodellen försöker så långt som det är möjligt skapa en gemensam och enhetlig kontaktyta för föreningslivet. Detta eftersom det i nuvarande organisationsmodell är både kulturenheten och fritidsenheten som arbetar med föreningsfrågor. Dessutom ligger ansvaret för lokaler och anläggningar för kultur- och fritidsverksamheten på tekniska kontoret som tillhör kommunstyrelsen. Ansvaret för föreningsstödet följer nämndens samlade ansvarsområde, vilket anses vara en ändamålsenlig konstruktion.

Det omarbetade regelverket för föreningsbidraget inom Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde anses även det vara ändamålsenligt. Vidare är följsamheten till regelverket för föreningsbidrag tillfredställande inom nämndens ansvarsområde.

Tyresö kommuns interna kontroll kring föreningsbidrag anses i huvudsak vara tillräcklig, men vissa utvecklingsområden finns.

Sammantaget visar granskningen att Tyresö kommun har ett väl utvecklat föreningsstöd med fokus på de enligt reglementet prioriterade målgrupperna barn och ungdom.

2 Rekommendationer och åtgärder

Utvecklingsförvaltningen kommer under hösten 2010 att se till att nedanstående åtgärder genomförs. En lägesrapport kommer att lämnas över till Kultur- och fritidsnämnden i början av nästa år.

Granskningsrapporten ger följande rekommendationer till Kultur- och fritidsnämnden:

1. **Renodla Kultur- och fritidsnämndens delegationsordning och ta bort sådant som är verkställighet eller markera detta på ett tydligt sätt, samt se över och anpassa delegationsordningen i övrigt till den faktiska beslutsordningen kring föreningsstöd.**

Delegationsordningen har setts över och uppdaterats enligt granskningens rekommendationer (Se bilaga). Ärendet kommer att tas upp på nämndens nästa möte som infaller i september 2010.

2. **Omarbeta blankettmaterialet på kommunens webbplats kring föreningsuppgifter och aktivitetsstöd, så att kontaktuppgifterna överensstämmer med nuvarande förvaltningsorganisation. I förlängningen bör även ställningstagande ske till behovet av att utveckla informationen genom att t ex tillskapa en föreningsportal via webbplatsen, så att föreningslivet har en gemensam och enhetlig kontaktyta.**

Kontaktuppgifterna på kommunens webbsida och blanketter kommer att ses över så att de överensstämmer med den nuvarande förvaltningsorganisationen. En föreningsportal skulle vara ett bra sätt att öka kommunens tillgänglighet och service gentemot föreningar. Föreningar har redan tidigare gett indikationer om att dagens information är svårtillgänglig men också utspridd på kommunens hemsida. En utredning kommer att tillsättas för att se över vilka möjligheter det finns att tillskapa en föreningsportal.

3. **Överväg att använda IT-stödets modul för bidragshantering för att få en enhetlig hantering av fritidsadministrationen samt ett standardiserat utbetalningsunderlag och statistikuttag. Kulturenheten behöver även ha tillgång till IT-stödet för att kunna kontrollera att kulturföreningar har lämnat de obligatoriska föreningsuppgifterna, innan utbetalning sker av bidrag för kulturarrangemang.**

Tyresö kommun är en relativt liten kommun. Kvantiteten av antal föreningar är liten och därför används Excel för själva bidragshanteringen. För- och nackdelarna med att använda bidragshanteringsmodulen kommer att ses över. Även andra kommuner som använder systemet kommer att kontaktas. Kulturenheten kommer att ta kontakt med fritidsenheten för att ta reda på hur IT-stödet fungerar för att därefter göra en bedömning om programmet även bör installeras där. Men eftersom det brukar handla om ett mindre antal kulturföreningar, så räcker det i nuläget att samarbetet mellan kulturenheten och fritidsenheten stärks. På så sätt kan båda enheterna få tillgång till de obligatoriska föreningsuppgifterna.

4. **Ställ krav i Kultur- och fritidsnämndens bidragsregler för kulturarrangemang, på att föreningar ska ha plusgiro- eller bankgirokonto i föreningens namn.**

Ovanstående kommer att inkluderas i handläggningsrutinerna av föreningsbidrag..

5. **Ta ställning till behovet av att revidera och förenkla reglerna för bidrag till studieförbund om bidragsgivningen framledes planeras att återupptas.**

Utvecklingsförvaltningen fick i maj 2010 i uppdrag av Kultur- och fritidsnämnden att anpassa bestämmelserna för ”övriga stödformer” så att även studieförbunden skulle kunna ansöka om dessa bidrag. Därefter togs beslut om ändringarna vid nämndens sammanträde den 30 augusti 2010. Det specifika bidraget för studieförbunden har upphört att gälla från och med verksamhetsåret 2010.

6. Dokumentera handläggningsrutinerna fullt ut kring föreningsbidrag inom Kultur- och fritidsnämnden.

Under granskningens gång har ett flödesschema över handläggning av kulturbidrag upprättats av verksamheten (se s 17 granskningsrapporten). För att förbättra dokumentationen kring handläggningsrutinerna kommer flödesschemat att kompletteras ytterligare med rutinbeskrivningar. Även handläggningsrutinerna kring föreningsbidragen kommer att dokumenteras fullt ut. Arbetet beräknas vara klart under hösten 2010.

7. Överväg att samla redovisning av kulturarrangemang i en gemensam ärendeakt, istället för som nu i olika akter beroende på när redovisning skett till Kultur- och fritidsnämnden. Detta för att erhålla en bättre överblick och återsökbarhet.

Tyresö kommun har upphandlat ett nytt ärende- och dokumenteringssystem som heter W3D3. Genom det nya systemet kommer kulturarrangemangen att finnas i katalogform. Det kommer leda till en bättre överblick och återsökbarhet av kulturarrangemangen.

8. Delge Kultur- och fritidsnämnden resultatet av den årliga kontrollen som fritidsenheten genomför av ett urval föreningar som erhåller aktivitetsbidrag.

Kultur- och fritidsnämnden borde få ta del av resultatet av den årliga kontrollen som fritidsenheten genomför. Ovanstående kommer därför att finnas med i beskrivningen av handläggningsrutinerna för föreningsbidrag..